[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2018 №  1986
г. Слободской Кировской области
О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 18.12.2017  № 2538
В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. В Плане реализации мероприятий, утвержденном постановлением администрации города Слободского от 18.12.2017  № 2538 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содержание и благоустройство города Слободского» на 2018 год»,  изложить таблицу в новой редакции. Прилагается.

2. Организационному отделу администрации города Слободского обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Вайкутиса П.О.

Глава  города Слободского            И.В. Желвакова

                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                            города Слободского
                                                                            от 10.09.2018 № 1986
План реализации мероприятий  муниципальной подпрограммы «Содержание и благоустройство города Слободского» на 2018 год предусмотрен для  достижения цели и решения поставленных задач:
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Оплата за уличное освещение
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	ежемесячно
	бюджет города
	6684,5
	Освещение улиц города согласно графику работы уличного освещения

	Технологическое присоединение к электрическим сетям

	54,2

	Содержание установок уличного освещения
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	ежемесячно
	бюджет города
	3033,0
	Содержание установок наружного освещения в количестве
 1594 штук

	Озеленение территории города
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с февраля

по декабрь
	бюджет города
	1137,1
	Зеленые насаждения площадью                952,47 кв.м.

	Содержание в чистоте объектов пешеходной инфраструктуры

города
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с января

 по декабрь
	бюджет города
	10463,1
	Объекты пешеходной инфраструктуры, содержащиеся               в  чистоте, площадью:      зимой –     52007,95 кв.м.;
летом –     102758,6 кв.м.

	Содержание мест захоронений
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с января        по декабрь
	бюджет города
	2541,0

	Места захоронения площадью, 43,6 га, содержащиеся в чистоте

	391,5
	вывоз мусора

	Содержание объектов (сооружений), предназначенных для создания условий для массового отдыха жителей городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с мая
по октябрь
	бюджет города
	592,1
	Расконсервация, содержание и консервация фонтана.

Оборудование и содержание городского пляжа. Содержание детской игровой площадки на площади Революции.

	Содержание светофорных объектов
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	ежемесячно
	бюджет города
	730,0
	Содержание             3 светофорных объектов

(без стоимости электроэнергии)

	Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с января

 по декабрь
	областной бюджет
	    209,0
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных

	Снос аварийных деревьев
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	с января        по декабрь
	бюджет города
	570,2
	Снос аварийных деревьев по заявлению граждан

	Исполнение судебных актов,
штрафы

	700,1

	Возмещение субвенции по отлову собак

	149,0

	Итого:

	27254,8